(3) Beitragsleistungen: Die Mitglieder sind nach Maßgabe von § 6 verpflichtet, ihre Beitrags-
leistungen vollständig und fristgemäß zu erbringen. 

(4) Umlagen: 1Aus besonderen Gründen können die Mitglieder zur Entrichtung von Umla-
gen, welche die Höhe von hundertfünfundzwanzig Prozent (125 %) des Jahresbeitrags 
gemäß § 6 nicht überschreiten dürfen, verpflichtet werden. 2Über die Erhebung und die 
Höhe der Umlagen entscheidet der Vorstand mit Zustimmung des Verbandsausschus-
ses. 

(5) Mitgliedsdaten: Jedes Mitglied hat dem Verband seinen vollständigen Namen, eine la-